Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Специальная (коррекционная) школа-интернат»

П Р И К А З

18.09.2025 jspo 125

О функционировании Штаба воспитательной работы
в 2025-2026 учебном году

На основании реализации федерального проекта «Патриотическое
воспитание граждан Российской Федерации», в соответствии с планом
мероприятий по реализации Стратегии развития воспитания в Российской
Федерации на период до 2025 года, в целях координации воспитательной работы
в школе, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних,
формирования общепринятых норм культуры поведения, пропаганды здорового
образа жизни, реализации ФЗ-120 «О мерах по профилактике безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить штаб воспитательной работы (далее TTTRP) с 01.09.2025 года.
1.1. Состав ШВР на 2025-2026 учебный год (Приложение № 1);
1.2. Положение ШВР на 2025-2026 учебный год. (Приложение № 2);
1.3. План работы ШВР на 2025-2026 учебный год (Приложение № 3);
1.4. План заседаний ШВР на 2025-2026 учебный год (Приложение № 4);
1.5. Система контроля за выполнением плана работы ШВР (Приложение

№ 5).
2. Назначить руководителем ШВР заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Алексееву Е.Н., заместителем руководителя ШВР,
секретарем ШВР - советника директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями Морозову Ю.А.

3. Руководителю ШВР Алексеевой Е.Н.:
3.1. Реализовать план деятельности штаба воспитательной работы на 2025-

2026 учебный год (Приложение № 2).
3.2. Подготовить методический пакет документов, регламентирующий

деятельность штаба воспитательной работы.
3.3. Включить в работу классных руководителей рассмотрение вопросов,

способствующих решению основных задач штаба воспитательной работы
3.4. Проводить мониторинг деятельности классных руководителей в

соответствии с основными задачами штаба и критериями деятельности
классного руководителя по окончании каждой четверти.

4. Заместителю руководителя ШВР Морозовой Ю.А.:
4.1 отражать деятельность ШВР на школьном сайте в разделе

«Деятельность» на странице «Штаб воспитательной работы» и регулярно его
вести.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора МБОУ С(К)ШИ Л.Н. Чистина

С приказом ознакомлены:
<(№£(!!<(■ ее С*f_____ (Е.Н. Алексеева)

Приложение № 1
к приказу МБОУ С(К)ШИ
от 18.09.2025 г. № 125

Состав штаба воспитательной работы

МБОУ С(К)ШИ на 2025-2026 учебный год

1. Чистина Л.Н. -  директор школы

3. Алексеева Е.Н. - заместитель директора по УВР, руководитель штаба

воспитательной работы.

4. Морозова Ю.А. -  советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями, заместитель руководителя ШВР,

секретарь ШВР.

5. Сметанина Н.А. -  педагог-психолог.

6. Вахрушева Г.С. -  социальный педагог, руководитель волонтерского движения,

классный руководитель 11а класса-комплекта

7. Кичигина Л.А. -  руководитель методического объединения классных

руководителей, классный руководитель 10-11 класса-комплекта

8. Жданова О.А. -  классный руководитель 1-2 класса-комплекта